
<::;��� <•• ::i::• а 

��--!!!:!!::!!!!��'81== 
��/ маи 

ПРИКАЗ 

No 1JJ 
"Ш PI/ 
г. Москва 

2016г. 

Об определении информации по персональным данным для корректировки 
реестра ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в Роскомнадзоре 

В целях выполнения требований Федерального закона № 152-ФЗ 
« О персональных данных» в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Руководителям структурных подразделений ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» до 18 апреля 
2016 г. определить и передать на бумажном носителе и в электронном виде 
делопроизводителю общего отдела Левиной О.В. (комната И-308, e-mail: 
LevinaOV@mpei.ru) следующую информацию: 
1. -категории обрабатываемых в подразделении персональных данных 

(Приложение 1) 
- цели обработки персональных данных. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
административной деятельности и безопасности А.В. Плотникова. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



(]1 z 
10 

ДА 

НЕТ 

Абитуриенты 

Обучающиеся (специалисты, 

бакалавры, магистры, 

аспиранты) 

Работники 

Автоматизированная 

Неавтоматизированная 

(бум.носители) 

С передачей по внутренней 
сети юридического лица 

С передачей по сети 
Интернет. 

Сбор 

Запись 

Систематизация 

Накопление 

Хранение 

Уточнение (обновление, 

изменение) 

Извлечение 

Использование 

Передача (распространение, 

предоставление, доступ) 

Обезличивание 

Блокирование 

Удаление 

Уничтожение 

о 
::J О\ 
ou 
J:> QI 

u О\ 
QI QI 
"' -i 

� о: 
:;, aJ 
ф � 
::i: -i 
s () 
s ::о 

aJ 

() А 
'< 111 О\ -i 
,,. ф 
ф о 
::j u 
о s 
aJ s 

() 
::J 
о 
8 
О\ 
о: 
о 
О\ 

u 
QI 
О\ 
� "' s 

::з 
ф 

u 
ro 
L 
ro 
::i: 
.,. 
J:> 
ro 
S< 

ц 
aJ 
s 
S< 



� 
Сведения о семейном положении 
(состояние в браке, данные 
свидетельства о заключении брака. 
фамилия, имя, отчество супруга(и), 
паспортные данные супруга(и), данные 

6 1брачного контракта, данные справки по 
форме 2НДФЛ супруга(и), данные 
документов по долговым 
обязательствам, степень родства, 
фамилии, имена, отчества и даты 
рождения детей и других членов семьи, 
иждивенцев и другие сведения). 

Контактная информация номера 
7 /телефонов (мобильного и домашнего), 

электронной почты. 

Сведения о воинском учете 
военнообязанных лиц и лиц, 
подлежащих призыву на военную 
службу (серия, номер, дата выдачи, 

8 1 наименование органа, выдавшего 
военный билет, военно-учетная 
специальность, воинское звание, 
данные о принятии на учет, снятии с 
учета и другие сведения). 

9 1сведения об ИНН (идентификационном 
номере налогоплательщика) 

Сведения о номере и серии ПФР 

10 1 (страхового свидетельства 
государственного пенсионного 
страхования). 

Сведения из страховых полисов 
обязательного (добровольного) 

11 /медицинского страхования (в том 
числе данные соответствующих 
карточек медицинского страхования). 



� 
Сведения об образовании, 
квалификации и о наличии 
специальных знаний или специальной 
подготовки (серия, номер, дата выдачи 
диплома, свидетельства, аттестата или 
другого документа об окончании 
образовательного учреждения, 

12 1 наименование и местоположение 
образовательного учреждения, дата 
начала и завершения обучения, 
факультет или отделение, 
квалификация и специальность по 
окончании образовательного 
учреждения, ученая степень, ученое 
звание, владение иностранными 
языками и другие сведения). 

Сведения о повышении квалификации 
и переподготовке (серия, номер, дата 
выдачи документа о повышении 
квалификации или о переподготовке, 

13 1 наименование и местоположение 
образовательного учреждения, дата 
начала и завершения обучения, 
квалификация и специальность по 
окончании образовательного 
учреждения и другие сведения). 



l 
'<J Сведения о трудовой деятельности 

(данные о трудовой занятости на 
текущее время с полным указанием 
должности, подразделения, 
наименования, адреса и телефона 
организации, а также реквизитов других 
организаций с полным наименованием 

14 �занимаемых ранее в них должностей и 
времени работы в этих организациях, а 
также другие сведения). Стаж работы и 
другие данные трудовой книжки и 
вкладыша 

15 1 Профессия 

Сведения о трудовой деятельности 
(данные о трудовой занятости на 
текущее время с полным указанием 
должности, подразделения, 
наименования, адреса и телефона 
организации, а также реквизитов других 
организаций с полным наименованием 

16 1занимаемых ранее в них должностей и 
времени работы в этих организациях, а 
также другие сведения). Стаж работы и 
другие данные трудовой книжки и 
вкладыша 

Сведения о государственных и 
ведомственных наградах, почетных и 
специальных званиях, поощрениях (в 

17 1 том числе наименование или название 
награды, звания или поощрения, дата и 
вид нормативного акта о награждении 
или дата поощрения) работников 
департамента. 



� 

Сведения о заработной плате (номера 
счетов для расчета с работниками, в 

18 том числе номера их индивидуальных 
лицевых счетов, данные о размере 
оклада, надбавок, другие сведения). 

19 Доходы 

20 
Сведения об имуществе 
(имущественном положении): 

- автотранспорт (государственные 
номера и другие данные из 
свидетельств о регистрации 
транспортных средств и из паспортов 
транспортных средств); 

- недвижимое имущество (вид, тип, 
способ получения, общие 
характеристики, стоимость, полные 
адреса размещения объектов 
недвижимости и другие сведения); 

- банковские вклады (номера счетов, 
вид, срок размещения, сумма, условия 
вклада и другие сведения); 

- кредиты (займы), банковские счета (в 
том числе счета с использованием 
банковских карт), 

- денежные средства и ценные бумаги, 
в том числе находящиеся в 
доверительном управлении и на 
доверительном хранении. 

21 Результаты ЕГЭ и вступительных 
испытании 

22 Сведения о договорах по платным 
формам обучения 

Сведения о л/счете , работника( 
23 обучающегося) для получения 

заработной платы (стипендии) 

24 Обрабатываемые персональные 
данные не вошедшие в таблицу: 


